Products Solutions ServicesTI00365F/28/ZH/17.14
技术资料
Prosonic M
FMU40，FMU41，FMU42，
FMU43，FMU44
超声波物位测量
一体式变送器，用于非接触式物位测量
应用

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
三点线性协议 订购 “ 三点线性协议 ” 选项时，线性协议中的三个测量点的确定取决于所使用的传感器：
A0023651
三点线性协议中的三点示意图
A 参考点 R 至第一个测量点的距离
B 参考点 R 至第三个测量点的距离
R 测量参考点
1 第一个测量点
2 第二个测量点 ( 在第一个和第三个测量点的中央 )
3 第三个测量点
注意！
测量点的允许位置偏差为 ±1 cm (±0.04 in)。
注意！
在参考操作条件下进行线性度检查。
R
A
B
1
3
2
测量仪表 A B
FMU40 1000 (39) 5000 (197)
FMU41
FMU42
FMU43
FMU44
1000 (39) 6000 (236)
单位： mm (in)
Prosonic M
Endress+Hauser 33
五点线性协议 订购 “ 五点线性协议 ” 选项时，必须注意以下几点：
• 线性协议中的五点均匀分布在整个量程范围内 (0%...100%)。设置测量范围时，必须确定空标
(E) 和满标 (F)。3)
• 确定 E 和 F 时，必须注意以下要求：
A0019522
注意！
在参考操作条件下进行线性度检查。
供货清单 • 所订购型号的仪表
• Endress+Hauser 调试软件 (CD 光盘中 )
• 《简明操作指南》( 与仪表的通信方式一致 )
• 认证型仪表：《安全指南》、《控制或安装图示》
• FMU40 *R**** 和 FMU41 *R****：埋头螺母 (PC)
• FMU40/41：密封圈 (EPDM)
• M20x1.5 缆塞：
– 1 个缆塞：适用于两线制仪表
– 2 个缆塞：适用于四线制仪表
仪表出厂时，缆塞已经安装到位。
3) 空标和满标值丢失或超出指定范围时，仪表基于上表中的最大值进行测试。
图号 测量范围 FMU40 FMU41 FMU42 FMU43 FMU44
E 最大空标值 5000
(197)
8000
(315)
10000
(394)
15000
(591)
20000
(787)
F 最大满标值 4750
(187)
7500
(295)
9600 (378) 14400
(567)
19500
(768)
S 最小量程 (E-A) 100
(3.94)
100

)
45°
部件 订货号 材料
防护罩、夹环
543199-0001
304 (1.4301)
螺丝、螺母、安装盘 A2
传感器 订货号 材料 重量
FMU40，G 1½" 942669-0000
316 Ti (1.4571) 3.4 kg (7.5 lbs)
FMU41，G 2" 942669-0001
也适用于 NPT 1½" 和 2" 螺纹
400 (15.7)
120 (4.72)
1
2
0
(4
.7
2
)
3
0
 (
1
.2
)
2
5
0
 (
9
.8
4
)
G
ø16 (0.6)
3 (0.12)
mm (in)
Prosonic M
Endress+Hauser 35
螺纹法兰
A0019281
1 螺纹法兰
2 安装短管
3 传感器
4 EPDM 密封圈 ( 标准供货件 )
FAX50 螺纹法兰
4 1
3 2
015 材料：
BR1 EN1092-1 DN50 PN10/16 A 法兰，钢
BS1 EN1092-1 DN80 PN10/16 A 法兰，钢
BT1 EN1092-1 DN100 PN10/16 A 法兰，钢
JF1 ANSI B16.5 2" 150lbs FF 法兰，钢
JG1 ANSI B16.5 3" 150lbs FF 法兰，钢
JH1 ANSI B16.5 4" 150lbs FF 法兰，钢
JK2 ANSI B16.58" 150lbs FF 法兰，PP， max 3 bar abs/44 psia
XIF 2"/DN50/50 UNI 法兰，PVDF，max 4 bar abs/58 psia，适用于 2" 150 lbs/DN50 PN16/10K 50
XIG 2"/DN50/50 UNI 法兰， PP，max 4 bar abs/58 psia，适用于 2" 150 lbs/DN50 PN16/10K 50
XIJ 2"/DN50/50 UNI 法兰，316L，max 4 bar abs/58 psia，适用于 2" 150 lbs/DN50 PN16/10K 50
XJF 3"/DN80/80 UNI 法兰，PVDF，max 4 bar abs/58 psia，适用于 3" 150 lbs/DN80 PN16/10K 80
XJG 3"/DN80/80 UNI 法兰，PP，max 4 bar abs/58 psia，适用于 3" 150 lbs/DN80 PN16/10K 80
XJJ 3"/DN80/80 UNI 法兰，316L，max 4 bar abs/58 psia，适用于 3" 150 lbs/DN80 PN16/10K 80
XKF 4"/DN100/100 UNI 法兰，PVDF，max 4 bar abs/58 psia，适用于 4" 150 lbs/DN100 PN16/10K
100
XKG 4"/DN100/100 UNI 法兰，PP，max 4 bar abs/58 psia，适用于 4" 150 lbs/DN100 PN16/10K
100
XKJ 4"/DN100/100 UNI 法兰，316L，max 4 bar abs/58 psia，适用于 4" 150 lbs/DN100 PN16/10K
100
XLF 6"/DN150/150 UNI 法兰，PVDF，max 4 bar abs/58 psia，适用于 6" 150 lbs/DN150 PN16/10K
150
XLG 6"/DN150/150 UNI 法兰，PP，max 4 bar abs/58 psia，适用于 6" 150 lbs/DN150 PN16/10K
150
XLJ 6"/DN150/150 UNI 法兰，316L max 4 bar abs/58 psia，适用于 6" 150 lbs/DN150 PN16/10K
150
XMG DN200/200 UNI 法兰，PP，max 4 bar abs/58 psia，适用于 DN200 PN16/10K 200
XNG DN250/250 UNI 法兰，PP，max 4 bar abs/58 psia，适用于 DN250 PN16/10K 250

A B
1
A B C D 重量 适用传感器 材料 订货号
585 (23) 250 (9.84) 2 (0.08) 200 (7.87) 1.9 kg
(4.2 lbs)
FMU40 316Ti (1.4571) 52014132
镀锌钢 52014131
FMU41 316Ti (1.4571) 52014136
镀锌钢 52014135
1085
(42.7)
750 (29.5) 3 (0.12) 300 (11.8) 4.4 kg
(9.7 lbs)
FMU40 316Ti (1.4571) 52014134
galv. steel 52014133
FMU41 316Ti (1.4571) 52014138
镀锌钢 52014137
mm (in)
A
D
M8
35 (1.4)
5
0

墙装支架
A0019350
高度 材料 重量 订货号
700 (27.6) 镀锌钢
3.2 kg (7.06 lbs)
919791-0000
700 (27.6) 316Ti (1.4571) 919791-0001
1400 (55.1) 镀锌钢
4.9 kg (10.08 lbs)
919791-0002
1400 (55.1) 316Ti (1.4571) 919791-0003
mm (in)
材料 重量 订货号
镀锌钢
1.4 kg (3.09 lbs)
919792-0000
316Ti (1.4571) 919792-0001
3.2 (0.13)
20 (0.8)
55 (2.17)
1
0

995 标记：
1 位号 (TAG)，参考附加说明
FHX40 - 完整的产品订货号
最大电缆长度 20 m (65 ft)
温度范围 -40 °C...+60 °C (-40 °F...+140 °F)
防护等级 IP65/67 ( 外壳 ) ； IP68 ( 电缆 )，符合 IEC60529 标准
外形尺寸 [mm (in)] 122 x 150 x 80 (4.8 x 5.91 x 3.15) / H x W x D
Prosonic M
40 Endress+Hauser
材料
A0019282
部件号 部件 材料
1
外壳 / 盖板 铝合金 AlSi12
螺丝：V2A
接地端子 镀镍黄铜 (CuZn)，螺丝：V2A
2 窗口 玻璃
3 缆塞 镀镍黄铜 (CuZn)
4 电缆 PVC
5 安装支架 316 Ti (1.4571)、316 L (1.4435) 或 316 (1.4401)
6 螺母 V4A
7 安装板
螺丝套件 M5
316 Ti (1.4571)
弹簧垫圈：301 (1.4310) 或 V2A ；螺丝：V4A ；螺母：V4A
M
a
d
e
 i
n
 G
e
r
M
a
d
e
 i
n
 G
e
rm
a
n
m
a
n
y
 M
a
u
lb
y
 M
a
u
lb
u
rg
u
rg
4
1
2
3 6
7
53
Prosonic M
Endress+Hauser 41
PROFIBUS PA / 基金会现场总线 (FF) 指示仪 RID14
最多可以显示 8 个 PROFIBUS PA 或基金会现场总线 (FF) 数值。
铸铝外壳或可选不锈钢外壳适用于常规应用。